
رسانه‌های غربی می‌گویند توئیت‌های 
اول صبح رئیس‌جمهور آمریکا، 
غالبا درباره‌ی موضوعاتی است که در روز 
قبل، فکر او را مشغول خود کرده است. 
حالا روز دوشنبه، هفت صبح، دونالد 
ترامپ، این تاجر زردموی آمریکایی، از 
به  خطاب  و  شده  بیدار  خواب 
رئیس‌جمهور ایران چنین توئیت کرده 
است: "دیگر هیچ وقت ایالات متحده را 
تهدید نکن، وگرنه با عواقبی مواجه 
می‌شوی که مشابه آن قبلاً بر سر عده 
انگشت‌شماری در تاریخ آمده است. ما 
دیگر کشوری نیستیم که صحبت‌های 
و  درباره‌ی خشونت  جنون‌آمیز شما 
مرگ را تاب بیاوریم. محتاط باش." 
جملاتی که شاید بهترین اظهارنظر 
انگلیسی  روزنامه‌ی  را،  آن  درباره‌ی 
"ایندیپندنت"، در سه کلمه خلاصه 
و  بچگانه  گستاخانه،  باشد:  کرده 

پرخاشگرانه!
ترامپ این جملات را ناظر به سخنان 
ایران  رئیس‌جمهور  یکشنبه‌ی  روز 
منتشر کرده است. آقای رئیس‌جمهور 
و  خرابکارانه  اقدامات  به  واکنش  در 
ایران  علیه  آمریکا  مداخله‌جویانه‌ی 
چنین گفته بود: "امروز سخن گفتن 
با آمریکا معنایی جز تسلیم و پایان 
دستاوردهای ملت ندارد. آقای ترامپ، 
ما مرد شرف و ضامن امنیت آبراه منطقه 
در طول تاریخ هستیم؛ با دم شیر بازی 

است." پشیمان‌کننده  نکنید، 

بلوف‌های 40 ساله‌ی مقامات آمریکایی 
علیه ایران

این البته اولین باری نیست که ایران از 
سوی مقامات آمریکایی، تهدید می‌شود. 
از همان ابتدای انقلاب، و به دنبال تسخیر 
لانه‌ی جاسوسی آمریکا در ایران، جیمی 
کارتر، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، چندین 
بار ایران را تهدید به جنگ کرد، اما امام 
خمینی)ره(، آن ابرمرد همیشه ‌هوشیار 
و حکیم، در واکنش به سخنان او چنین 
فرمود: »ما اشخاصی هستیم که در این راه، 
شهادت را سعادت برای خودمان می دانیم. 
ملت ما‏‎ ‎‏الآن هم از من می‌خواهند که دعا 
کنم که شهید بشوند. ملتی که شهادت را 
می‌خواهد او را‏‎ ‎‏از چه می‌ترسانند؟ او را از 
مردن می‌ترسانند؟ اینها شهادت را شرف 
خودشان می دانند... آقای کارتر اشتباه 
می‌کند‏‎ ‎‏که خیال می‌کند که می‌تواند 
یک همچه کاری بکند. دنیا نمی‌گذارد 
که او همچه کاری‏‎ ‎‏بکند. خود ملت آمریکا 
نمی‌گذارد که او این کار را بکند... بر‏‎ ‎‏فرض 
اینکه بتواند، ملت ما با چنگ و دندان آنها 
را نابود خواهند کرد... یک همچو ملتی را 
ما نمی‌توانیم کنترل‏‎ ‎‏کنیم، که اگر آمریکا 
بخواهد یک غلطی بکند، مردم بنشینند 
 همینطور نگاه کنند که آقا‏‎ ‎‏بیایند و

 چتربازهایشان بیایند. امتحان کنند، 
بیایند ببینند چطور می‌توانند این کار را 

بکنند...« )صحیفه‌ی امام، ج 11، ص 107(
  در طول دوران پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی تا به امروز نیز همواره این تهدیدها 

وجود داشته و در برهه‌ای مانند جنگ 
تحمیلی، با کمک به ارتش بعث، سعی در 
فروپاشی نظام سیاسی ایران کردند، اما 
نتیجه، نه تنها محقق نشد، بلکه منجر به 
توانمندی بیشتر کشور در برابر آسیب‌های 
بیرونی شد، به‌طوری‌که بعد از دوران دفاع 
مقدس تا به امروز، دیگر کشوری جرأت 
حمله و تهاجم به خاک این سرزمین را به 

خود نداده است. 
چرا مقامات آمریکایی به وحشت 

افتاده‌اند؟  
اما چه شده است که مقامات آمریکایی، 
چنین به وحشت افتاده‌اند و سعی 
می‌کنند با چنین اظهارنظرهایی، اینگونه 
وانمود کنند که همچنان "ابرقدرت" 
جهان محسوب می‌شوند؟ به نظر می‌رسد 
دلیل اصلی آن را می‌بایست از سویی در 
احساس ضعف این روزهای ایالات متحده 
در مواجهه با ایران و شکست‌های پی در 
پی سیاست‌های این کشور در منطقه، و 
از سویی دیگر پیشرفت‌های چشم‌گیر 
"جبهه‌ی مقاومت" به رهبری ایران 
دانست، به‌طوری‌که نشریه‌ی مهم فارین 
پالسی در گزارشی به قلم استیون کوک، 
از آمریکا به عنوان بازنده‌ی در سوریه یاد 
کرده و تأکید می‌کند: دورانی که واشنگتن 
تعیین‌کننده‌ی قواعد بازی در خاورمیانه 
بود، به سر آمد. "مکس فیشر"، تحلیلگر 
روزنامه‌ی نیویورک تایمز در مطلبی 
نوشت: "ایران تبدیل به چالشی جهانی 
برای ماهیت آمریکا شده است. چالشی که 

صرف وجود آن، زیر سؤال‌برنده‌ی هژمونی 
آمریکاست و واشنگتن را دیوانه می‌کند". 
"هارولد رود"، تحلیلگر سابق نوشت: "ما 
امروزه در موقعیتی هستیم که نه تنها در 
جهان اسام بلکه در کل دنیا، آمریکا را 
بسان ببر کاغذی می‌بینند" و "لس‌آنجلس 
تایمز" نیز با اشاره به شکست‌های آمریکا 
در عراق نوشت: "ده سال پس از تهاجم 
ایالات متحده به عراق، برنده‌ی ژئوپلتیک 
این جنگ، دشمن آمریکایی‌ها یعنی ایران 

بوده است."
بنابراین چنین اظهارنظرهایی، هیچ جای 
تعجب ندارد. هرچند »اینها کارهایی 
است که از اوّل هم می‌کردند؛ در دوران 
دولت گذشته‌ی آمریکا یک‌جور بود، حالا 
یک‌جور است؛ دوران قبل از او -دوران 
بوش پسر- یک‌جور بود... خیلی‌ از آنها 
استخوان‌هایشان هم خاک شد، بدنشان 
هم در زیر خاک خوراک کرم و مور و مار 
شد، ]امّا[ جمهوری اسامی بحمدالله با 
قدرت سینه سپر کرده ایستاده؛ این آقا هم 
بدنش خاک خواهد شد، خوراک مار و مور 
خواهد شد، جمهوری اسلامی همچنان 

خواهد ایستاد.« 97/2/19
باری، رئیس‌جمهور تاجرپیشه‌ی آمریکا 
نیز مانند اسلاف خود، روزی خواهد رفت، 
و این جبهه‌ی مقاومت به رهبری انقلاب 
اسلامی است که در آینده‌ای نه چندان 
دور، نماز را در بیت‌المقدس اقامه خواهد 
کرد، که راست گفته‌اند "راه قدس از کربلا 

می‌گذرد."
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شهادت‌ بدین‌ معنا است‌ که‌ یک‌ انسان‌ برترین‌ و محبوب‌ترین‌ سرمایه‌ی‌ دنیوی‌ خویش‌ را نثار 
آرمانی‌ سازد که‌ معتقد است‌ زنده‌ ماندن‌ و بارور شدن‌ آن‌، به‌ سود بشریت‌ است‌ و این‌ یکی‌ از 
زیباترین‌ ارزش‌های‌ انسانی‌ است‌. و آنگاه‌ که‌ آرمان‌ مطلوب‌ او الهی‌ و آرزوی‌ همه‌ی‌ پیامبران‌ 
خدا است‌، این‌ ارزش‌، در صدر همه‌ی‌ نیکی‌های‌ بشری‌ قرار می‌گیرد و در هیچ‌ ترازوی‌ مادی‌ 
نمی‌گنجد. پذیرش‌ این‌ تفکر همان‌ عامل‌ خیره‌‌کننده‌ای‌ است‌ که‌ به‌ مجاهدان‌ راه‌ حقیقت‌، 
نیرویی‌ برای‌ باطل‌ ساختن‌ همه‌ی‌ محاسبات‌ جبهه‌ی‌ خصم‌ می‌بخشد و چنانکه‌ به‌ تجربه‌ 

دانسته‌ شده‌ است‌، دشمن‌ حقیقت‌ را دچار بن‌بست‌ و عجز و حیرت‌ می‌سازد.  81/10/15  

شهید بزرگ‌ترین سرمایه خود را نثار آرمان خویش می‌کند

این شماره تقدیم می‌شود به  ارواح طیبه 
شهدای عملیات تروریستی مریوان

قرآن تفسیر

امام کلام

آقای کارتر!   این هیاهوها و 

ترساندن‌ها دیگر کهنه شده است      
 اما قضیه تشرهای آقای کارتر. نمی‌دانم 
شما این مثل را می‌دانید. من حیفم 
که  شیر،  به  بزنم  مثل  که  می‌آید 
می‌گویند وقتی که مقابل یک دشمن 

می‌ایستد هم فریاد می‌زند و هم از آن طرفش چیزی بیرون می‌آید و هم 
دمش را حرکت می‌دهد. فریاد می‌زند برای اینکه طرف را بترساند. می‌ترسد، 
از این جهت از او چیزی هم صادر می‌شود. دمش را حرکت می‌دهد برای اینکه 
میانجی پیدا کند. آقای کارتر را من حیفم می‌آید که بگویم شیر، لکن یک 
موجودی است که همین کارها را دارد می‌کند. این هیاهو و این فریادها و آن 
ترساندن ماها را از اقدام نظامی، و دخالت نظامی، اینها کهنه شده است و لهذا 
یک دفعه یک چیزی می‌گوید فوراً بعدش یک چیزی دیگر می‌گوید خلاف آن. 
اینها همان فریادهایی است که آن حیوان می‌زد برای اینکه بترساند طرفش را.  

امام خمینی )ره(؛ 28 آذر 1358

      موضع‌گیری رهبر انقلاب درباره نقشه  یهودی‌سازی فلسطین
ــکا و  ــوم آمری ــه‌ی ش ــه نقش ــخ  97/4/31، ب ــداری در تاری ــی دی ــاب ط ــر انق رهب
ــدس  ــطین و ق ــرای فلس ــرن« ب ــه‌ی ق ــوان »معامل ــت عن ــتی تح ــم صهیونیس رژی
ــفته‌ای  ــواب آش ــطین خ ــازی فلس ــد: »یهودی‌س ــد و فرمودن ــاره کردن ــریف اش ش

| ــرن.«  |   ــه‌ی ق ــه معامل ــد ن ــاق می‌افت ــه آن اتفّ ــد؛ ن ــه دیده‌ان است ک

      از نظر رهبر انقلاب توهین به سربازان پذیرفتنی نیست 

سردار کمالی، رئیس اداره‌ی سرمایه‌ی انسانی سرباز ستاد کل نیرو‌های مسلح گفت: 
احترام گذاشتن به شخصیت سربازان ضروری است و از نظر مقام‌معظم‌رهبری هیچ 
توهینی نسبت به سرباز پذیرفته شده نیست و باید یک نفر به عنوان مشاور سربازان 

جهت بررسی مشکلات سربازان و انعکاس به فرمانده در نظر گرفته شود. |          فارس|

      تکذیب شایعه جابجایی فرمانده سپاه

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا تصریح کرد: بعضی‌ها شایعه کرده‌اند که 
فرمانده‌ی محترم کل سپاه ممکن است از سمت فرماندهی جابجا شوند، اینها 
همگی شایعه است و صحت ندارد. سردار شیرازی افزود: فعلاً به هیچ وجه 

چنین جابجایی و تغییری در برنامه نیست. |  تسنیم|

دستور رهبر انقلاب درباره یگان حفاظت محیط زیست
 
     

فرمانده‌ی یگان حفاظت محیط زیست گفت : طبق دستورالعمل جدیدی که 
از سوی ستادکل نیروهای مسلح به این یگان ابلاغ شده است، یگان حفاظت 
محیط زیست همانند دیگر یگان‌ها دارای ردیف بودجه‌ی مستقل می‌شود. 
 سرهنگ محبت‌خانی افزود: این ابلاغ ارزشمند به دلیل عنایت و توجه ویژه 

مقام معظم رهبری به نیروهای مسلح به ویژه محیط‌بانان اتفاق افتاد.   |     فارس|   

هفته اخبار

تاریخ شهادت: 30 تیر 1397

عیوب یکدیگر را تحمل کنید
ایرانی خانواده

این است حزب ا... 

ما باید این راه را طی کنیم. ما باید همت کنیم. ما باید مناسبات غلطی را که 
موجب عقب‌ماندگی ملت‌ها و از جمله ملت خود ما شده است، عوض کنیم و 
تغییر دهیم. ما باید عقب‌ماندگی‌های گذشته را جبران کنیم. همه‌ی این‌ها 
نیاز دارد به همت، نیاز دارد به عزم، نیاز دارد به امید. اگر یک ملتی امید خود به 
آینده را از دست داد، یا همت او در باز کردن راه‌ها و پیش رفتن به سمت هدف‌ها 
سست شد، این ملت عقب خواهد ماند؛ پیشرفت نخواهد کرد؛ سلطه‌گران عالم 
بر او مسلط خواهند شد؛ عزت خود را از دست خواهد داد. ملت ایران احتیاج 
دارد به اینکه این همت را مستمراً در کار خود حفظ کند، این عزم و اراده را حفظ 
89/10/8 کند، این امید را روزبه‌روز افزایش دهد؛ و این در کشور ما موجود است. 

باید عقب‌ماندگی‌های گذشته را جبران کنیم

حدیث شرح 

رصدی گزارش

نرم جنگ

واژه کلید

#جهاد_اقتصادی

اگر دیدید که همسرتان یک نقطه عیبی دارد - هیچ انسانی بی‌عیب نیست- 
مجبورید او را تحمل کنید، تحمل کنید، که او هم همزمان، دارد یک عیبی را از 
شما تحمل می‌کند. آدم عیب خودش را که نمی‌فهمد عیب دیگری را می‌فهمد 
پس بنا را بگذارید بر تحمل. اگر چنانچه قابل اصلاح است، اصلاحش کنید. اگر 

دیدید کاری نمی‌شود کرد، با او بسازید.   78/4/9 

ما که مسئولیّت داریم، اگر بنیه‌ی معنوی خودمان را تقویت نکنیم نخواهیم 
توانست آن کار لازم را، آن مسئولیّت سنگین را به سرمنزل برسانیم. شما ملاحظه 
کنید خداوند متعال به کسی مثل پیغمبر، به انسان والایی مثل رسول‌الله در 
مِّـل* قُمِ الَّیلَ الِّ قَلیلاً * نصِفَـهُ اوَِ انقُص  سوره‌ی مزّمّل ]می‌فرماید[: »یا ایَُّهَا المُزَّ
لِ القُرءانَ ترَتیلً«)۱( نیمی از شب - یا زیادتر یا کمتر-  مِنهُ قَلیلاً* اوَ زِد عَلیَهِ وَ رَتّـِ
برخیز عبادت کن، دعا کن، مناجات کن، قرآن بخوان، آن ساعات را مشغول 
باش؛ چرا؟ انِاّ سَـنُلقی عَلیَـکَ قَـولً ثقَیلً؛)۲( کارَت مشکل است، کار سنگینی بر 
دوش تو است، قول ثقیلی را به تو القا خواهیم کرد؛ باید آن را بتوانی تحمّل 
کنی. اگر این بیداریِ نیمه‌شب، این تضرّع، این دعا، وجود داشت، می‌توانی 
این بار را تحمّـل کنی و ببری و به منزل برسانی؛ اگر نه، نه. وضع ما این‌جوری 
است. عزیزان من! ما اگر بنیه‌ی معنوی خودمان را تقویت نکنیم ]نمی‌توانیم[؛ 
هرجا که هستیم -از این حقیر که مسئولیّتم از همه سنگین‌تر است تا مدیران 
رده‌های مختلف- همه مخاطب این خطابیم که »انِـّا سَـنُلقی عَلیَکَ قَـولً ثقَیلً«؛ 

باید خودمان را آماده کنیم.   97/3/2
۱ ( مزمل، آیه 4-1     |     2( مزمل، آیه 5

باید بنیه‌ معنوی خودمان را 
تقویت کنیم

شهادت: درگیری با گروهک 
تروریستی پژاک

ما که نگفتیم اگر کسی در خانه‌ی خودش در مقابل نامحرم روسری‌اش را برداشت، ما او را 
تعقیب می‌کنیم؛ ]خیر[ ما او را تعقیب نمی‌کنیم، در خانه‌ی خودش است، کار شخصی می‌کند. 
آن کاری که در ملأ انجام می‌گیرد، در خیابان انجام می‌گیرد، یک کار عمومی است، یک کار 
اجتماعی است، یک تعلیم عمومی است؛ این ]خطا[، برای حکومتی که به نام اسلام بر سرِ کار 
آمده است تکلیف ایجاد می‌کند. حرام کوچک و بزرگ ندارد؛ آنچه حرام شرعی است نبایستی 
به‌صورت آشکار در کشور انجام بگیرد. حالا یک نفر یک غلطی برای خودش می‌کند، ]به[ کنار، 
آن بین خودش و خدا است؛ امّا آنچه در مقابل چشم مردم است، در محیط جامعه است، حکومت 
اسلامی -مثل حکومت امیرالمؤمنین، مثل حکومت پیغمبر- وظیفه دارد در مقابل آن بایستد. 
این منطقی که می‌گوید »آقا شما اجازه بدهید مردم خودشان انتخاب بکنند«، خب در مورد 
شراب‌فروشی هم هست؛ شراب را هم آزاد کنیم در کشور، هر کسی خودش دلش می‌خواهد 
بخورد، هر کس نمی‌خواهد نخورد! این حرف شد؟ در مورد همه‌ی گناهان بزرگ اجتماعی، این 
حرف وجود دارد؛ این حرف شد؟ شارع مقدّس بر حکومت اسلامی تکلیف کرده است که مانع از 
رواج حرام الهی در جامعه بشود؛ حکومت اسلامی موظّف است در مقابل حرام بایستد، در مقابل 

۱۷/۱۲/۱۳۹۶ گناه بایستد.

چه زمانی‌ حکومت اسلامی 
وظیفه دارد در برابر فعل حرام بایستد؟

در مقابل دشمن اگر مسئولین احساس ترس بکنند
 بر سر ملت بلاهای بزرگ خواهد آمد

  )( یک فصل برجسته، از تاریخ اهل بیت
در مقابل... حرکت سیاسى و زیرکانهى‌ مأمون، امام هشتم)(یک برنامهى‌ مدبرّانهى‌ الهى را طرّاحى 

کردند و عمل کردند و پیش بردند که نه فقط خواسته‌هاى دستگاه خلافت برآورده نشد، بلکه درست 

بعکس، موجب رواج و گسترش فکر معارفىِ قرآنى و منتسب به اهل‌بیت در اقطار دنیاى اسلام شد. یک 

حرکت عظیم، با توکّل به خداى متعال، با تدبیر الهى، با آن نگاه نافذ وَلوَى،)1( امام هشتم  )( توانستند 

این نقشهى‌ خصمانهى‌ دستگاه سیاسىِ قاهر و هتّاک و ظالم را درست بعکس و در جهت منافع حقّ و 

حقیقت برگردانند. این یک فصل برجسته‌اى از تاریخ ائمّه )( است.۱۶/۰۶/۱۳۹۳

1( دارنده‌ی مقام ولایت‌

تصویری از حضور و سخنرانی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای
 در حرم مطهر امام رضا )( در دهه هفتاد

در دعا می‌خوانید: الَلّهُمَّ ارزُقنی ... عِلماً واسِعاً ... وَ عَزماً ثاقبِا؛ً)۱( عزم و اراده‌ی محکم و 
پایدار داشته باشید در این راه. راه، راه درستی است؛ هدف، هدف بسیار والایی است، و 
اقدام جوان‌های امروز، مردم امروز، برادران و خواهران ما در حرکت در این راه مبارک 
انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، حرکت محبوب الهی است ان‌شاءالله؛ مرضیّ الهی 
است. منتها آنچه مهم است و همه‌ی ما باید در نظر داشته باشیم، ثبات در این راه 
است؛ ثبات در این راه. در دو جای قرآن »اسِتَقِم« دارد؛ استقامت کردن یعنی ثبات 
ورزیدن در این راه و تحت تأثیر عوامل گوناگون قرار نگرفتن. راه، راه همواری نیست؛ 
راه خدا، راه تلاش در راه خدا، راه اقامه‌ی حق و عدل، راه رسیدن به تمدّن اسلامی و 
نظام حقیقی اسلامی و جامعه‌ی اسلامی راه دشواری است؛ راهی است که پیغمبران 

در این راه با زحمت حرکت کردند و پیش رفتند.   ۱۸/۰۸/۱۳۹۶
۱( بحار الانوار، علامه مجلسی، ج ۸۴، ص ۳۲۵

در این راه عزم و اراده‌ محکم و پایدار داشته باشید

رهبری و پاسخمطالبه پرسش

در این جنگ اقتصادی، هر کسی بتواند به نفع کشور تلاش کند،
 جهاد کرده است

امروز عرصه‌ی اقتصاد، به‌خاطر سیاست‌های خصمانه‌ی آمریکا، یک عرصه‌ی 
کارزار است، یک عرصه‌ی جنگ است، جنگی از نوع خاص. در این عرصه‌ی 
کارزار، هر کسی بتواند به نفع کشور تلاش کند، جهاد کرده است. امروز هر 
کسی بتواند به اقتصاد کشور کمک بکند، یک حرکت جهادی انجام داده است. 
این جهاد است؛ البتّه جهادی است که ابزار خودش را دارد، شیوه‌های مخصوص 
خود را دارد، باید این جهاد را همه با تدبیر مخصوص خود و سلاح مخصوص 

خود انجام بدهند. 94/1/1

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
)دفترحفظ و نشرآثارحضرت‌آیت‌ا...‌العظمی خامنه‌ای(       

نشریه جامعه
 مؤمن و انقلابی

ارتباط با 
خط حزب‌ا...                                

   پیامک:   10001028 
   دورنگار: 021-66977328

Gap.im/KhatteHezbollah              :گپ    
Sapp.ir/KhatteHezbollah      :سروش   

iGap.net/khattehezbollah  :آی‌گپ   

             ble.im/khattehezbollah                                 :بله   

تو  هم می‌روی
اظهارنظر اخیر رئیس‌جمهور آمریکا درباره ایران، با واکنش‌های متعددی 

روبرو شد، خط حزب الله علت اصلی عصبانیت ترامپ از ایران را بررسی می‌کند

شجاعت در برابر هیبت دشمن، جزو شاخص‌ها]ی هویت اسلامی[ست. در مقابل 
دشمن اگر مسئولین کشور احساس رعب و خوف بکنند، بر سر ملت بلاهای 
بزرگ خواهد آمد. آن ملت‌هائی که ذلیل و مقهور دست دشمن شدند، عمده‌ی 
علت این بود که مسئولان- پیشروان قافله‌ی ملت- شجاعت لازم، اعتماد به نفس 
لازم را نداشتند. گاهی در بین آحاد مردم عناصر مؤمن، فعال، فداکار، آماده‌ی به 
جانبازی هستند، منتها مسئولین و رؤسا وقتی خودشان این آمادگی را ندارند، 
نیروهای آن‌ها هم از بین می‌رود و این ظرفیت هم نابود می‌شود. آن روزی که 
شهر اصفهان در دوره‌ی شاه سلطان حسین مورد غارت قرار گرفت و مردم قتل 
عام شدند و حکومت باعظمت صفوی نابود شد، خیلی از افراد غیور بودند که 
حاضر بودند مبارزه و مقاومت کنند؛ اما شاه سلطان حسین ضعیف بود. اگر 
جمهوری اسلامی دچار شاه سلطان حسین‌ها بشود، دچار مدیران و مسئولانی 
بشود که جرات و جسارت ندارند؛ در خود احساس قدرت نمی‌کنند، در مردم 
خودشان احساس توانائی و قدرت نمی‌کنند، کار جمهوری اسلامی تمام خواهد 

بود.  ۲۴/۰۹/۱۳۸۷

1. ]حضرت[ می‌فرمایند: »ایـّـاک و المنّ علی 
رعیتک باحسانک«؛ سر مردم منت نگذارید و 
بگویید ما این کارها را برای شماها کرده‌ایم. وظیفه 
بوده، انجام داده‌اید. اگر انجام داده باشید، وظیفه‌تان 

را انجام داده‌اید؛ منتی سر مردم نگذارید.

2. »او التزیدّ فیما کان من فعلک«؛ کارهایی را که انجام 
داده‌اید، بزرگنمایی نکنید. گاهی انسان کاری را انجام 
می‌دهد، بعد در ستایش آن کار خیلی مبالغه می‌کند؛ 

چندین برابرِ آنچه حقیقت کار است.

3. »او ان تعدّهم فتتبع موعدک بخلفک«؛ خلف 
وعده هم با مردم نکنید. آنچه به مردم وعده می‌دهید، 
اصرار داشته باشید که آن را انجام دهید؛ یعنی خودتان 
را گردنگیر آن وعده بدانید. این‌طور نباشد که بگوییم 
نشد که نشد؛ چه کار کنیم؛ نه، اصرار کنید. البته 
یک وقت انسان به اضطرار برخورد می‌کند، آن بحث 
دیگری است؛ اما تا آن‌جایی که توان و قدرت در شما 
هست، تلاش کنید وعده‌ای را که به مردم دادید، عمل 

کنید و منت هم نگذارید.

4. »فانّ المنّ یبطل الاحسان و التّزیدّ یذهب 
بنور الحق«؛ منت، احسان را باطل می‌کند و 

بزرگنمایی نور حق را از بین می‌برد.

5. »و الخلف یوجب المقت عندالَلّ و النّاس«؛ خلف 
وعده موجب می‌شود انسان، هم از چشم مردم بیفتد و هم 

از نظر خدای متعال.

6. »و ایاّک و العجلة بالامور قبل اوانها«)۱(؛ در کارها 
پیش از موعد عجله نکنید و شتابزدگی به خرج ندهید...

7. این‌جا هم که می‌فرمایند عجله نکن، »او 
التّسقط فیها عند امکانها«؛تسقط هم نکن. تسقط، 
یعنی اهمال و کوتاهی کردن و کار را به تعویق 

انداختن. پس عجله و اهمال کاری هم ممنوع.

8. »او اللجاجة فیها اذا تنکّرت«؛ وقتی معلوم شد 
کار غلط است، روی آن پافشاری و لجاجت نکن؛ مثلًا 
ما ایده‌یی را مطرح کردیم و استدلال کردیم و دنبالش 
هم رفتیم و زحمت هم کشیدیم، اما کسانی مخالفت 
کردند و ما هم گفتیم نه و پیش رفتیم؛ حالا رسیدیم 
به جایی که دیگر واضح شد غلط است؛ این‌جا حرفتان 
را پس بگیرید؛ هیچ اشکالی ندارد. پس لجاجت به 

خرج ندهید.84/7/17   |     ۱( نامه ۵۳

خلف وعده موجب می‌شود
 انسان از چشم مردم بیفتد

توصیه مهم رهبر انقلاب به مسئولان

مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌الملل آمریکا )CSIS( در فوریه‌ی سال 
2015، دست به انتشار یک گزارش 148 صفحه‌ای زد و در آن به بررسی و 
تحلیل توانمندی نظامی ایران برای انجام هرگونه عملیات در خلیج‌فارس 
پرداخت. این گزارش اهمیت جهانی وجود ثبات در انتقال انرژی از خلیج‌فارس 
 را با ذکر بخشی از گزارش آژانس اطلاعاتی انرژی آمریکا چنین بیان می‌کند: 
تنگه‌ی هرمز با توجه به جریان روزانه حدود 17 میلیون بشکه نفت از آن در سال 2011... 
مهم‌ترین گلوگاه نفتی جهان است. جریان نفت در تنگه‌ی هرمز در سال 2011 تقریباً 35 

درصد کل تجارت نفت از طریق دریا و 20 درصد کل نفت مبادلاتی جهان بود.
روزنامه صهیونیستی هاآرتص نیز در واکنش به تهدید ایران مبنی بر بستن این تنگه 
نوشت: یک‌سوم جابه‌جایی دریایی نفت از طریق این تنگه عبور می‌کند و تنگه‌ی هرمز 
یکی از استراتژیک‌ترین پیوندهای تولید‌کنندگان نفت خام در خاورمیانه با بازارهای 

آسیا، اروپا، شمال‌آفریقا و فراتر از آن است.
براساس بررسی مؤسسه‌ی تحلیل آمارهای نفتی "ورتکسا"، بیشتر نفت صادراتی 
عربستان، ایران، امارات، کویت و عراق از طریق این تنگه به بازارهای جهانی فرستاده 
می‌شود. همچنین این آبراه، مسیر عبور تمامی ال ان جی )گاز طبیعی مایع( صادراتی 
قطر است...  در سال‌های اخیر، عربستان و امارات تلاش کرده‌اند تا با احداث خط لوله‌های 
جایگزین این تنگه را دور بزنند، اما آمارهای اداره‌ی اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد 

که این اقدامات موفق نبوده است. 
ــکا، در جمع  روز یکشنبه‌ی هفته‌ی جاری، مایک پمپئو، وزیرخارجه‌ی آمری
ایرانی‌های مقیم آمریکا که به دعوت "بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها" 
ــم  ــرد: می‌خواهی ــام ک ــا اع ــه و صراحت ــور یافت ــود، حض ــده ب ــام ش )FDD( انج
ــاع از  ــاد دف ــر، بنی ــای اخی ــانیم.طی ماه‌ه ــر برس ــه صف ــران را ب ــت از ای واردات نف
ــر افکار عمومی  ــرای تأثیرگذاری ب ــه شدت فعالیت خود را ب دموکراسی‌ها، ب
ــای  ــاد، پ ــن بنی ــدان ای ــویی، کارمن ــه از س ــت، به‌طوری‌ک ــرده اس ــاد ک ــران زی ای
ــتر  ــم بیش ــاره‌ی تحری ــتند و درب ــاب هس ــی‌زبان ضدانق ــبکه‌های فارس ــت ش ثاب
ــا  ــران صحبت می‌کنند، و از سویی دیگر، ب ــران به‌منظور فروپاشی نظام ای ای
ــور  ــی دو کش ــا همراه ــی، ب ــبکه‌های اجتماع ــی در ش ــای جعل ــدازی اکانت‌ه راه‌ان
ــردن  ــود ک ــان، سعی در وانم ــی از آن ــای نفت ــن دلاره ــارات و گرفت عربستان و ام

ــد. ــود ناراضی‌ان ــت خ ــران از حکوم ــردم ای ــه م ــتند ک ــوع هس ــن موض ای
اما صاحبان و حامیان اصلی مالی این بنیاد چه کسانی هستند؟ 
ــاد است  ــن بنی ــی ای ــن حام ــودی، بزرگ‌تری ــرمایه‌دار یه ــلدون ادلسون"، س "ش
ــزب  ــکا و ح ــان آمری ــی جمهوری‌خواه ــر مال ــان اسپانس ــورت همزم ــه ص ــه ب ک
ــه  ــه گفت ــت ک ــی اس ــان کس ــود. او هم ــوب می‌ش ــز محس ــرائیل نی ــود اس لیک
ــه  ــی ب ــب اتم ــد بم ــتور بده ــکا دس ــش آمری ــه ارت ــد ب ــور بای ــود: "رئیس‌جمه ب
ــدی؟  ــب را دی ــد: آن بم ــد و بگوی ــن بزن ــران تلف ــه ای ــپس ب ــد، س ــران بزن ــر ای کوی
ــاری  ــود پافش ــع خ ــر موض ــر ب ــد. اگ ــرود می‌آی ــران ف ــدی در ته ــی بع ــب اتم بم
کنید به کلی محو می‌شوید.""پل سینگر"، دوست نزدیک دونالد 
ــع سوم  ــارد مارکوس ضل ــاد است و برن ــن بنی ــارد دیگر ای ترامپ، حامی میلی
ــی  ــی "نیشن" در تحلیل ــگاه تحلیل ــش، پای ــاد است.چندی پی ــن بنی ــان ای حامی
ــت و در  ــران اس ــدازی در ای ــال بران ــه دنب ــکده ب ــن اندیش ــه "ای ــوان ک ــن عن ــا ای ب
ــته اف.‌دی.دی  ــال‌های گذش ــت: "در س ــنوا دارد" نوش ــوش ش ــم گ ــفید ه کاخ س
رهبری مخالفت‌ها با توافق هسته‌ای با ایران را به عهده داشته و در مقطع 
کنونی هم، سردمدار تاش برای راه‌اندازی جنگ اقتصادی نه تنها علیه 
ــا  ــان ب ــه رویکردش ــت ک ــی اس ــورهای اروپای ــته از کش ــه آن دس ــه علی ــران بلک ای

سیاست‌های ترامپ علیه تهران فاصله دارد."  

اندیشکده‌ای که دنبال براندازی 
در ایران است


